－1－

平成 23 年 3 月 16 日

各   位

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 大場 典彦

（JASDAQ コード番号 7918）

問い合わせ先

役職・氏名 取締役 今井 将和

電話番号  03－5155－6801

新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

当社は本日、当社取締役、監査役及び執行役員並びに当社子会社の取締役及び執行役員より、

新株予約権を自主的に放棄する旨の申出を受理致しました。これを受けまして、本日開催の取締

役会において下記のとおり放棄された新株予約権を無償で取得し、消却することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 取得及び消却の対象となる新株予約権の内容

第２回新株予約権

取締役会決議 平成 17 年 7 月 6 日

発行した新株予約権の数
266 個

（新株予約権 1 個につき 1,000 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
１個当たり 800,000 円

（1 株当たり 800 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 235 個（235,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

第３回新株予約権

取締役会決議 平成 18 年 2 月 13 日

発行した新株予約権の数
1,230 個

（新株予約権１個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
１個当たり 111,600 円

（1 株当たり 1,116 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 1,230 個（123,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

－2－

第４回新株予約権

取締役会決議 平成 18 年 12 月 13 日

発行した新株予約権の数
2,460 個

（新株予約権１個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 88,900 円

（1 株当たり 889 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 2,321 個（232,100 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

第７回新株予約権

取締役会決議 平成 20 年 6 月 4 日

発行した新株予約権の数
930 個

（新株予約権 1 個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 85,000 円

（1 株当たり 850 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 930 個（93,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

第９回新株予約権

取締役会決議 平成 21 年 6 月 3 日

発行した新株予約権の数
920 個

（新株予約権 1 個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 92,100 円

（1 株当たり 921 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 920 個（92,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

第１０回新株予約権

取締役会決議 平成 21 年 10 月 21 日

発行した新株予約権の数
500 個

（新株予約権 1 個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 109,900 円

（1 株当たり 1,099 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 500 個（50,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

－3－

第１２回新株予約権

取締役会決議 平成 22 年 6 月 2 日

発行した新株予約権の数
890 個

（新株予約権 1 個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 107,000 円

（1 株当たり 1,070 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 890 個（89,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

第１３回新株予約権

取締役会決議 平成 22 年 6 月 2 日

発行した新株予約権の数
60 個

（新株予約権 1 個につき 100 株）

新株予約権の目的となる株式の種類 当社普通株式

新株予約権の発行価格 無償

新株予約権払込時の払込金額
1 個当たり 106,800 円

（1 株当たり 1,068 円）

取得及び消却する新株予約権の個数（株式数） 60 個（6,000 株）

消却後の新株予約権の個数（株式数） 0 個（0 株）

２． 放棄の理由

上記ストックオプションの付与者は当社及び当社子会社の置かれている事業環境を鑑み、保有

するストックオプション（新株予約権）を自主的に放棄する旨の申出を行ないました。

３． 取得日及び消却日

平成 23 年 3 月 16 日

４． 今後の見通し

本件が当社業績に与える影響につきましては、新株予約権に係る過年度分の費用計上分を繰

り戻すことにより、平成 23 年 3 月期に特別利益 80 百万円を計上する予定であります。なお、

通期の連結業績については、精査中であり、業績予想の修正が必要とされる場合には速やかに

公表致します。

以 上